Datum Rome apud sanctam Mariam in Transtyberim in IIII kalendis Sep-
tembris pontificatus nostri anno primo.

No. 5

The Roman King Wenceslas informs a supporter of Emperor Charles IV that he 
has been approved by Pope Urban VI and recognized as eligible for imperial coro­
nation.

[after July 26, 1378; probably September or October 1378?]

A fifteenth-century copy: Bern, Burgerbibliothek, Cod. 220, fol. 105r

974	 Ms.: execucionis.
975	 Ms.: velamine.
976	 Ms.: alligerit.
977	 Ms.: portas.
978	 Ms.: exhibicionem.
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Nobilis fidelis dilecte! Regalis excellencie suadet natura, benignitas et racio 
nos humanitatis inducit illos pre ceteris gloriosis nostrorum successuum 
auspiciis, scripturis et nunciis visitare, quos serenissimus ac invictissimus prin-
ceps, dominus et genitor noster, carissimus dominus Karolus Quartus, divina 
favente clemencia Romanorum imperator semper augustus et illustrissimus 
Boemie rex circa rempublicam imperii promovendam sensit <et> expertus est 
suorum honoris et nominis precipuos zelatores.

Ut igitur, fidelis carissime, de regalibus successibus, quos omnipotens Deus 
non meritis nostris, sed sola sua largissima pietate felicibus incrementis augere 
dignatur, te doceat verissima certitudo, ecce personam nostram dudum per 
principes electores imperii ecclesiasticos et seculares, ad quos spectat Roma-
norum regem eligere, concorditer unanimisque votis in regem Romanorum 
electam et Aquisgrana sollempniter coronatam sanctissimus in Cristo pater, 
dominus noster, dominus Urbanus Sextus, papa modernus die XVII mensis 
Septembris979 proxime preteriti, ut est moris, in civitate Tiburcia in consistorio 
publico apostolica potestate approbavit, publicavit et pronunciavit in Romano-
rum regem ac declaravit ydoneam sufficientem et habilem ad suscipiendum 
imperialem dyademum impendendumque nobis unccionem et consecracio-
nem sacras loco et tempore oportunis, prout desuper sue sanctitatis apostolice 
litere clare probant.980

Que tibi regalium literarum nunciis ad consolacionem specialem per 
Iacobum de Modrussa, familiarem nostrum, domesticum fidelem dilectum, 
ostensorem presencium nuncciamus, ut fidei tue radicata devocio de nostri 
status et honoris augmento letetur ac in nostris, sicuti hactenus in paternis 
fervida fuit, prosequendis honoribus similiter augeatur. Datum etc.

979	 Correct, July 26, 1378.
980	 See Monumenta Vaticana, 5:31, no. 26.
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No. 6